A ter-

A tergo. Nobilibus , & egregiis Viris, Comiti, Judicibus, Majori,
& Secreto Confilio Civitatis Cathari.

Thomas Mocenigo Dei Gratia Dux Venetiarum, &c.

Joannes recipimus litteras tuas , quibus distincte , & ordinate no-
strum Dominium informasti de iis quæ fecisti in execuitione manda-
torum nostrorum tibi commissorum cum illa nostra devota , & fideli
Communitate Cathari , & de grata , & conformi responfione dictæ Com-
munitatis tibi exhibita ad contenta , & concluſa per Instrumentum sti-
pulatum cum suo Syndico , & Ambasciatore destinato ad præsentiam
nostram de oblatione sua , & accepratione nostra facta per nos de Ter-
ra , Castro , & Communitate Cathari ad obedientiam nostram , &c.
Pro quibus fidelem obedientiam , & sollicitudinem tuam merito commen-
damus , mandantes tibi , quatenus receptis præsentibus debeas compare-
re coram egregiis , & spectabilibus Communitate , Judicibus , Confilio ,
& deputatis pro dicta Communitate Cathari , & eos (eum) verbis
pertinentibus nostri parte hortari , & dicere , quod ea quæ eorum par-
te nostro Dominio denotasti , habuisti nostram responſionem sibi fiendam
per te , ut infra . Et primo debeas respondere , quod intellecta
prima parte eorum supplicationis , Dominatio nostra sincere optat com-
moda , & quietem dictæ Communitatis , est contenta ob respectus nar-
ratos per Communitatem prædictam , quod differant , & suspendant e-
rigere , & levare insignia S. Marci donec recolligant vinum , & bla-
dam , & ad id quod dixerunt , quod a die responſionis suæ tibi datae ,
se supposuerunt nostro Dominio , ut optarunt , dicere debeas quod di-
ctam eorum devotam , & fidelem obedientiam acceptavimus , & acce-
ptamus , habentes , & tenentes eos pro nostris fidelibus , & dilectis Sub-
ditiſ. Ad partem autem supplicationis sua per quam porrigunt , quod
si quo tempore Dominatio nostra cum Rege Ungarie , vel alio quovis
Domino , vel Dominio ad aliquod concordium deveniet , a nostra Do-
minatione Civitatem , & districtum Cathari nullatenus removeamus , &
si dictam Civitatem , & districtum sub gubernatione nostri Dominii re-
tinere nollemus , reducamus dictam Civitatem , & Districtum in eam-
dem libertatem , cum qua se nostro Dominio submiserunt , debeas re-
pondere , quod huic supplicationi fue , considerata sinceritate nostri Do-
minii erga dictam fidelem Communitatem , non effet necessaria responſio ,
quia eos acceptavimus , & Deo duce tenere volumus pro nostris fidelibus
perpetuis , & dilectis Subditiſ , sicut humiliter supplicarunt , ut est di-
ctum . Tamen Dominatio nostra pro contentamento eorum responderet
fore contentam facere , sicut petunt . Ad ultimam partem eorum sup-
plicationis per quam faciunt mentionem fuisse omissum referri nostro
Do-

Dominio per Syndicum suum, scilicet in solutione debiti dictæ Communitatis, de Ducatis sex millibus solvendis de ineroictibus Cathari per tempus, videlicet quod ubi debebat dici debitum prædictum de Ducatis decem millibus consistere, facta fuit mentio tantum de sex millibus, debebas respondere, quod Dominatio nostra, sequens ejus solitam consuetudinem, est contenta eorum supplicationi annuere, & sibi concedere quod dictum debitum usque ad quantitatem de Ducatis decem millibus solvatur ad tempus, & per modum concessum per dictum Instrumentum acceptationis circa solutionem Ducatorum sex milium, prout peti, & postulari fecerunt. Intellectis etiam his, quæ nobis scripsisti circa id quod fecisti, juxta mandata nostra, cum illo devoto nostri Dominii D. Dragono de Dragonibus, & grata sua responsive tibi exhibita, & maxime super practica, quam facere habet cum egregiis Viris Georgio, & Alexio Juras, Baronibus Zente, volumus, & tibi mandamus, quatenus dicto D. Dragoni debebas de ejus bona dispositione ad honorem, & Statum nostrum regratiare nostri parte, & dicere, quod eum habemus apud nostrum Dominium stricte recomisum solicitando eum ad conduceendum dictos Barones Zente ad faciendum ut tibi commisimus, & sequendo Mandata nostra, quæ habes superinde, & debebas de omnibus que feceris, & habueris tuis litteris de tempore in tempus nostrum Dominium continue informare. Data in nostro Ducali Palatio die XXIX. Aprilis MCCCCXX. XIII. Inditio.

A tergo. Circumspecto, & prudenti viro Joanni de Luxia, Notario Communitatis Cathari.

Die XXV. Mensis Julii. Cum die præscripta facta solemní proceſſione, & elevatis insigniis Beatissimi Sancti Marci super platea Civitatis Cathari, & in Castro Civitatis ejusdem, ad honorem, excellentiā, & Statum Illustrissimæ, & Excellentissimæ Ducalis Dominationis Venetiarum, & celebrata Missa solemní in Ecclesia Cathedrali S. Tryphonis, & facta laude, ad honorem, & Statum prefatarum Illustrissimæ Dominationis, Magnificus, ac Victoriosus Vir D. Petrus Laudano, pro Serenissimo, ac Excellentissimo Ducali Dominio Venetiarum, honorandus Capitanus Generalis Gulphi, & totius Exercitus terrestris prefatarum Illustrissimæ Domini, in partibus Dalmatiae, & Albanie, expoluit egregiis Viris Dominis Comiti, Judicibus, Secreto, & Majori Consilio, ac toti Universitati, & Civitati Cathari, tunc in dicta Ecclesia exiſtentibus, quod non obſtante Sacramento fidelitatis attributo, & dato certis Nobilibus Cathari, scilicet, Comiti, Judicibus, & Secreto Consilio, & Additioni data dicto Consilio Cathari per circumſpectum Virum Dominum Joannem de Luxia Notarium, & Syndicem prefatarum Ducalis Dominationis, ut patet in publico Instrumento scripto